PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃOCONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA12 de novembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Serrano do Maranhão torna público o Resultado Preliminar da ProvaObjetiva referente ao Concurso Público de 2025. A lista de classificação está organizada em
ordem decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado
neste resultado preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de
60 pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:
Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até
22:00h do dia 13.11.2025 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-
mail para o endereço concurso.serrano2025@gmail.com. Os recursos devem ser preenchidos
conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após as 22:00h de13.11.2025.
Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do
candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concurso agradece a participação de todos os candidatos e reforça a
importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.
PRÓXIMAS ETAPAS: A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para oTeste de Aptidão Física (TAF) - Guarda Municipal, que ocorrerá no dia 29 de novembro de 2025.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados eclassificados!

Atenciosamente,Coordenação de Concurso Público - IJK

Emitido em 12/11/2025 21:50 1/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

Concurso de Serrano do Maranhão
Editdl 001/2025

GUARDA MUNICIPAL
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCDPPI

1 25693 RICKYRSON ALEXANDRE SANTANA SOUZA 82,00 16/11/1999

2 25225 CARLOS EDUARDO SILVA SOUZA 79,00 27/06/1985 PPI

3 25371 CARLOS ALEXANDRE BAETAS SIMAS 70,00 04/03/1977

4 25122 JOSEILTON VIEIRA MELO 70,00 23/05/1992

5 25130 MARCIO DOS REIS DIAS 68,00 20/08/1991 PPI

6 25369 FRANCISCO ELTON DE SOUSA AZEVEDO 66,00 12/10/1991 PPI

7 25103 RENATO MANFREDINE PAVAO DA SILVA 66,00 16/02/1994

8 25197 GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 66,00 08/05/1998 PPI

Emitido em 12/11/2025 21:50 2/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app